
Střední průmyslová škola, Střední odborná škola  

a Střední odborné učiliště, Hradec Králové 
Centrum odborného vzdělávání ve strojírenství a obnovitelných zdrojích energie 

 

 

12.10.2021 8:36 hodin 

 

Nabídka odborných profilových maturitních předmětů podle ŠVP 
 

Školní rok 2021/2022 
pracoviště Hradební 1029 

 

Třída Obor Maturitní předměty 

4. A IT 

1. Hardware nebo Počítače a mikrokontrolery 

2. Programování nebo Programové vybavení a Počítačová grafika  
 

Praktická zkouška: z jednoho z odborných předmětů, který si žák na začátku 

zkoušky vylosuje – Programové vybavení, Počítače a mikrokontrolery, 

Programování 

4. BM 

MEe 
1. Elektronika 

2. Elektrotechnická měření nebo Elektronická zařízení 
 

Praktická zkouška: Odborný výcvik 

MEs 
1. Elektrické stroje a zařízení nebo Rozvodná zařízení 

2. Elektronika a Automatizační zařízení nebo Elektrotechnická měření 
 

Praktická zkouška: Odborný výcvik 

4. BP PEK 
1. Ekologie a životní prostředí nebo Zdroje energie a obnovitelné zdroje 

 

Maturitní práce s obhajobou před zkušební maturitní komisí 

4. C IS 
1. Informační a komunikační technologie nebo Ekonomika a Právní nauka 

2. Informační systémy a Informační služby nebo Informační procesy 
 

Praktická zkouška: obhajoba prezentace v oboru a Zpracování hromadných dat 

4. D MS01 
1. Technologie 

2. Strojírenská technologie nebo Technické kreslení a Výpočetní technika 
 

Praktická zkouška: Odborný výcvik 

2. N 

PEN 

1. Silnoproudá zařízení a Elektrické stroje a přístroje nebo Elektronika a 

Elektronická zařízení  

2. Automatizace nebo Elektrotechnická měření 
 

Praktická zkouška: Elektrotechnická měření 

PTN 

1. Technologie  

2. Technologie montáží a oprav a Strojírenská technologie nebo Stroje a zařízení a 

Technická mechanika  

Praktická zkouška z odborných předmětů: Technická měření, Nářadí a přípravky 

a Technologie 

 
Žáci maturitních tříd si do 30. listopadu 2021 zvolí právě dva profilové maturitní předměty (žáci oboru PEK 

právě jeden profilový maturitní předmět) a předají třídnímu učiteli vyplněnou přihlášku k maturitní zkoušce. 

Praktická zkouška nebo maturitní práce s obhajobou před zkušební maturitní komisí (4. C, obor PEK) je povinná 

pro všechny žáky. 
 

Počet maturitních témat je u všech odborných profilových maturitních předmětů stanoven na 20. Maturitní 

témata budou předložena ke schválení řediteli školy na předepsaném formuláři do 31. 3. 2022. 


